1 his R¹ V² * || qui] qui ante nos T² || hoc] ab eo hoc T² || 2 quod] que V³ || 3 hiatus notavi || deo] de V¹ || 4 omnino non] omnium T¹ || omnino occultari non indulgente V¹ || indulgente] al. indigente R² in marg. || 6 testimonium T² || 8 sunt T² || 9 et om. R¹ V¹ uel V³ || conscribere V¹ || aut] et T² || 10 ueratibus T² uacibus V¹ || 12 depraecatum V¹ depraecata V² || est del. V² || 14 demonstrare R² || et esse et eos Beck] necesse est (est om. V) eos libri || hoc] ex hoc V¹ || 16 causam V¹] causam RT causae V² || atestationem T² || 17 habere R || 19 sint testes T² testes sint R || 20 eduximus T¹ || 22 alterutrie V alteris R || hoc enim aduertere T¹ hoc ... aduertere R¹ || 23 aduersitate T¹ aduersitatem T² || inuenerint etiam T² inuenerint ciant R¹ inuenerin..... V¹ || 29 contraria V² || 34 coluserint V¹

ἀποτάξαιτο καὶ ἐκλάβοιεν τὰς μαρτυρίας, πειρῶν-
ται προσελύσειν ἡμᾶς ἐνοχλεῖν καὶ βούλεσθαι καὶ
τετρακίς παραγαγεῖν μάρτυρας, θεσιζόμεν τοὺς ἡμε-
τέρους δικαστὰς τοῦτους μάλιστα προσέγειν, καὶ εἰ
τρισακίς ἤδη παρήλθον οἱ μάρτυρες καὶ παρὰ τοῦ
5 testes deduxit concludente et editum accipiente ite-
rum petantur testes, hos omnino non adesse, utpote
suspicione habita, ne forte relictiis quidem prioribus
et dudum manifestis propter horum testimonia factis
ille non productionem testium, sed de praecedenti-
bus aut non testificatis additamentum aut eorum
10 depositionibus emendationem desideret. Si vero de-
ducens quidem testes editionem nondum acceperit
neque perlegerit testationes neque ipse neque aliquis
advocatorum eius, adversarius autem eius acceperit
solus et fecerit disputationem, non tamen eam de-
15 derit ei qui tertio dudum fecit testium productionem,
neque per disputationem edoctus sit is qui eos pro-
duxerat, quae testimoniis desunt haec adici, tunc
dandum est et quartam productionem testium ei qui
hoc petierit, primitus sacramento dando ab eo, quod
neque subtraxit neque percunctatus est testationes
neque ipse neque aliquis advocatorum eius aut omni-
20 no pro eo agens, neque per aliquem dolum aut
machinationem vel artem quartam productionem petit
fieri testium, sed propter hoc quod non valuit pri-
mitus uti denuntiatis testimoniis. Et si hoc factum
fuerit, neque iussione pro talibus imperiali egere,
sicut pridem erat, sed ex hac lege sufficientis eis haec
quae permissa sunt; et usque ad quartam testium
productionem licentiam esse testimoniis uti, non ta-
25 men per longum intervallum, ut non ex hoc protra-
hantur lites, sed oportere omnino velocitatem eis
imponere, secundum quod iudex aestimaverit hoc
fieri.